VERANSTALTUNGSKALENDER

WeiBenkirchen i. A.

VERANSTALTUNGEN 2023

Fr
So

08.12.

09.12.

09.12.
10.12.
16.12.
20.12.

24.12.

24.12.

28.12.

29.12.

29.12.
31.12.

Rehbauschen
GlUuhweinstand

Weihnachtsfeier
Adventmarkt
Jahreshauptversammlung

Adventmesse
Friedenslichtaktion
GlUuhweinstand

Kinderskikurs Gosau

Kinderskikurs Gosau

Jahresabschlussfeier

Jahresabschlussmesse

VERANSTALTUNGEN 2024

Do 04.01.
Fr  05.01.
Sa 06.01.
Sa 06.01.
So 07.01.
Sa 13.01.
So 14.01
So 14.01.
Sa 20.01.
Sa 27.01
Sa 27.01
So 28.01
Sa 03.02.
So 04.02.
So 04.02.
Sa 10.02.
So T1.02.
Mo 12.02.
Fr 16.02.
Sa 17.02.

Sternsingeraktion
Sternsingeraktion
Glocklblasen

Jahreshauptversammlung
(Foyer VAZ)

Jahreshauptversammliung

Jahreshauptversammlung
BURGERMEISTERWAHL

Bezirksmeisterschaften
Postalm

Flohmarkt (VAZ)
Gemeindeskitag

Flohmarkt (VAZ)
Ausweichtermin

Lichtmessfeier
Maskenball (VAZ)
Infofrihschoppen

Blasiussegen
Frauennachmittag (VAZ)

Tag der Alteren (VAZ)
Bratlessen

Landescup SKI OO
Kronberg

Gemeindeskitag
Ausweichtermin

Jagerschaft

Bewerbsgruppe
FF Reittern

Seniorenbund
Glasernes Tal
Landjugend
Seniorenbund

FF Reittern &

FF WeiBenkirchen

Landjugend

Sportunion
agotec

Sportunion
agotec

FF Reittern

Pfarre

Pfarre
Pfarre

Musikkapelle
FF Reittern

Brandschaden-
Selbsthilfeverein

Oldtimerclub
GEMEINDE

Sportunion
agotec

KFB

Gemeinde/
Vereine

KFB

Pfarre
Musikkapelle
FF Reittern
Pfarre

Baurinnen/
Gemeinde

Gemeinde
Seniorenbund

Sportunion
agotec

Gemeinde/
Vereine

Sa
Sa
Sa

Sa

So
Mi
Sa

Sa

So

Fr

Sa

Sa

Sa

Sa

So

Mi
Sa
So

Do

Do

Do
Mi
Sa
So
Do
Do

So

Fr
Fr

Sa

So

Fr

02.03.
02.03.
16.03.

16.03.

17.03.
20.03.

06.04.

06.04

07.04

10.04.

12.04.

13.04.

20.04.

20.04.

27.04.

28.04.
30.04.

01.05.

04.05.

05.05.
07.05.
09.05.

09.05.

16.05.
22.05.
25.05.
26.05.
30.05.
30.05.

09.06.

14.06.
14.06.

15.06.

16.06.

21.06.

Anbetungstag
Jahreshauptversammlung
Jahresbesprechung

Firngleiter SKI 0O
Landesmeisterschaft Postalm

Frihschoppen (VAZ)
Kreuzweg

Flurreinigungsaktion

Hausmesse
Hausmesse

Dorfmeisterschaften
Frihjahrsibung

Dorfmeisterschaften
Flurreinigungsaktion

Ausweichtermin

Konzertwertung
Pflanzentauschmarkt

Firmung
Maibaumsetzen
Maibaumsetzen
Attersee Wallfahrt
Florianifeier
Bittprozession
Oldtimerwallfahrt

Christi Himmelfahrt
Maiprozession

Maiandacht
Seniorenwallfahrt

St. Wolfgang Wallfahrt
Erstkommunion
Fronleichnam

Schnitzlroas
Dorffest

30 Jahre Kindergarten (VAZ)
Bezirksmusikfest Gampern

Bezirksmusikfest Gampern
Unsere Musikkapelle

Bezirksmusikfest Gampern

30 Jahre Kindergarten (VAZ)
Ausweichtermin

Pfarre

FF WeiBenkirchen

Goldhaubenfrauen

Sportunion
agotec

OKB
Seniorenbund
Gemeinde

Lachner
Landtechnik

Lachner
Landtechnik

Asphaltstock-
schutzen

Feuerwehren

Asphaltstock-
schitzen

Gemeinde

Musikkapelle

Gartenstamme-
tisch

Pfarre

FF Reittern
Landjugend
Pfarre
Feuerwehren
Pfarre

Oldtimerclub
Pfarre

Seniorenbund
Seniorenbund
Pfarre

Pfarre

Pfarre

GH Eitzinger

Gemeinde/
Vereine

Kindergarten

Musikkapelle
Musikkapelle
Musikkapelle

Kindergarten



VERANSTALTUNGEN 2024

Sa
Fr
Sa

Sa

Fr

Sa

Sa

So

So

Fr
So
Mi
Sa
Mi
Do
So

Sa

So

Di

Fr

Sa

So

Mi
Fr
So
Sa
Sa
Sa

So

Do

Sa

Sa

Sa

So
Fr
So

22.06.
05.07.
06.07.

06.07.

12.07.

13.07.

13.07.

14.07.

21.07.

26.07.
28.07.
07.08.
10.08.
14.08.
15.08.
25.08.

31.08.

01.09.

03.09.

06.09.
07.09.

08.09.

11.09.
13.09.
15.09.
21.09.

28.09.

05.10.

06.10.

10.10.

15.10.

16.10.

19.10.

19.10.

26.10.

27.10.
o1L1.
03.1.

Bezirksbewerb Manning
Landesbewerb OO
Landesbewerb 0O

Schauturnen (VAZ)

Festwochenende
Fahrzeugeinweihung

Festwochenende
Grundungsfest 20 Jahre

Festwochenende
Bezirkskulturwandertag

Festwochenende
Fahrzeugweihe

Pfarrfest & Trachtensonntag
(VAZ)

Bezirkswandertag Fornach
Lindenschoppen (VAZ)
Grillfest (VAZ)
Vereinsgrillfest (VAZ)
Krickerlschoppen
Krauterweihe

OKB Bezirkstreffen Fornach
Festabrechnung (VAZ)
Glasmacherfest
Informationsabend

Airpower Zeltweg
Airpower Zeltweg

Glasmacherfest
Ausweichtermin

Wanderausflug
Herbstubung
Erntedankfest

Herbstball (VAZ)
Friedenswallfahrt Atzbach

Atterseewallfahrt
Festabrechnung (VAZ)

Beginn
Gesundheitsgymnastik

Vereineturnier

Vereineturnier
Tanzt und g'sunga
Vereineturnier Finale

Totengedenken /
Jahreshauptversammliung

Kalendersitzung
Allerheiligen
Leonhardiritt /100 Jahre

Feuerwehren
Feuerwehren
Feuerwehren

Sportunion
agotec

FF WeiBenkirchen

Landjugend

Seniorenbund

FF WeiBenkirchen

Pfarre

Seniorenbund
Musikkapelle
Seniorenbund
OKB

Jagerschaft
Goldhaubenfrauen
OKB

FF&LJ
WeilBenkirchen

Glasernes Tal

Spiegel-
Spielgruppe

OKB
OKB

Glasernes Tal

Seniorenbund
Feuerwehren
Pfarre
Landjugend
OKB

Pfarre

FF&LJ
WeiBenkirchen

Sportunion
agotec

Asphaltstock-
schitzen

Asphaltstock-
schutzen

Kirchenchor

Asphaltstock-
schutzen

OKB
Gemeinde

Pfarre

Musikkapelle

So 10.1.

Fr 1501

Sa 16.1.

Fr  221.

Fr  221.
Sa 23
So Ol12.
Do 05.12.
Sa 07.12.
So 08.12.
So 08.12.
Mi  18.2.
Sa 21.12.
Di  24.2.
Di 24.2.
Sa 28.12.
Sa 28.12.
Sa 28.12.
So 29.12.
Di  3132.

STAND DEZEMBER 2023

Leonhardiritt /100 Jahre
Ausweichtermin

Jahreshauptversammlung

Reitterer Feuerwehrball
(VAZ)

Tauschmarkt Skibasar (VAZ)

Abend der Barmherzigkeit
Herbstkonzert
Adventkranzsegnung
Nikolausaktion
Weihnachtsfeier
Rehbauschen
Adventmarkt
Adventmesse
Jahreshauptversammlung
Friedenslichtaktion
Gluhweinstand
Jahresabschlussfeier

Biertischreperatur

Weihnachtsskikurs

Weihnachtsskikurs

Jahresschlussmesse

MULL TERMINE 2024

MULL

15.01.
26.02.
08.04.
21.05.
01.07.
12.08.
23.09.
04.11.
16.12.

PAPIERTONNE

05.01.
15.02.
28.03.
10.05.
20.06.
01.08.
12.09.
24.10.
05.12.

OFFNUNGSZEITEN ASZ
Frankenmarkt, Schwertfern 35

Musikkapelle

Sportunion
agotec

FF Reittern
Sportunion
agotec

Pfarre
Musikkapelle
Pfarre
Landjugend
Seniorenbund
Jagerschaft
Glasernes Tal
Seniorenbund
Landjugend
Feuerwehren
Landjugend
FF Reittern
Vereine

Sportunion
agotec

Sportunion
agotec

Pfarre

GELBER SACK

12.01.
09.02.
08.03.
06.04.
04.05.
01.06.
28.06.
26.07.
23.08.
20.09.
18.10.
15.11.
13.12.

Mo: 08:00 - 12:00 Uhr /13:00 - 15:00 Uhr
Mi: 15:00 - 18:00 Uhr
Fr: 08:00 - 12:00 Uhr /13:00 - 18:00 Uhr
Sa: 08:00 -12:00 Uhr

St. Georgen im Attergau

Mo: 08:00 - 14:00 Uhr
Di: 08:00 —12:00 Uhr /13:00 - 18:00 Uhr
Fr: 08:00 - 12:00 Uhr /13:00 —18:00 Uhr

Sa: 08:00 —12:00 Uhr



